令和元年１０月１１日

保護者の皆様

練馬区立関中学校

校長 大澤 秀吉

台風１９号の接近に伴う

１０月１２日（土）の対応について

 平素は本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、台風１９号が現在、猛烈な勢力を保ちながら本州に近づいてきております。１０月１１日夜半

から１３日未明にかけて、関東地方には最も影響が出ると予報されています。特に１０月１２日（土）

は東京地方に最接近するとの見込みです。このことを鑑み、練馬区教育委員会として、次の措置を取る

ことが通達されましたので、お知らせいたします。ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

◆ １０月１２日（土）・１３日（日）の対応について

幼児・児童・生徒の安全を最優先に考え、下記のとおりとする。（練馬区教区委員会）

１ １０月１２日（土）は、練馬区立全学校・園は臨時休業（終日）とする。

２ １０月１３日（日）は、行事等実施予定のある場合は、各学校・園判断とする。

関中学校におきましては、１０月１３日には学校行事等を実施しませんので、休業日となります。

◆ 生徒及び保護者の皆様へ

（１） 臨時休校になる１２日（土）は、安全確保のため生徒は自宅にとどまり外出しないこと。自宅

学習を行ってください。やむを得ず外に出る場合には、保護者の了解を必ず得ること、また切

れた電線や危険な場所等に近づくことがないよう注意してください。

（２） 臨時休業のため、部活動は中止となります。なお、１３日（日）の部活動については、各顧問

の先生からご指導を仰いでください。

                         問い合わせ 練馬区立関中学校

副校長 加登谷博之

電話：０３－３９２９－００４８